Дело № 2-1125/35/2024
УИД 91MS0035-01-2024-001590-34
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

24 октября 2024 года                                                             г. Джанкой

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Ястребов Д.А.,

при секретаре судебного заседания – ***,

рассмотрев в открытом  судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Волгоград», (далее по тексту ООО «Газпром межрегионгаз Волгоград») к Нам И. А. в интересах которого действует законный представитель Нам С. И. о взыскании задолженности по оплате за поставленный природный газ,
р е ш и л:

Исковые требования ООО «Газпром межрегионгаз Волгоград» (ОГРН ***, ИНН/КПП ***, ОКПО ***) к Нам И. А. в интересах которого действует законный представитель Нам С. И. о взыскании задолженности по оплате за поставленный природный газ - удовлетворить.

            Взыскать с Нам Игната Александровича, ***года рождения, уроженца ***, паспорт гражданина Российской Федерации серии ***, выдан ***, в интересах которого действует законный представитель Нам С. И., ***года рождения, уроженки ***, паспорт гражданина Российской Федерации серии ***, выдан ***, в пользу ООО «Газпром межрегионгаз Волгоград» задолженность по  оплате за поставленный природный газ по адресу: *** (лицевой счет ***),  образовавшуюся за период с *** по ***в размере 2 569 (две тысячи пятьсот шестьдесят девять) руб. 30 коп.; пени за просрочку внесения платежей за газ на 31.10.2022 в размере 1 318 (одна тысяча триста восемьнадцать) руб. 65 коп.; уплаченную государственную пошлину за подачу искового заявления в размере 400 (четыреста) руб. 00 коп.; а всего 4 287 (четыре тысяч двести восемьдесят семь) руб. 95 коп.
              Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                 Д.А.Ястребов